
 

UOC Immatricolazioni, certificazioni e tasse 
Il Responsabile del Procedimento: Marco De Santis 

 
 

DECRETO  
 

Oggetto: Integrazione al bando di ammissione al Corso di laurea in Scienze motorie – I edizione, 

a.a. 2024/2025 

 

IL RETTORE 

 

VISTO: 

- la Legge 2 agosto 1999, n. 264 (G.U. n. 183 del 06/08/1999) recante “Norme in materia di accessi 
ai corsi universitari”; 

- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica 
e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 107 del 06/02/2024; 

- l’art. 22 del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1117 del 23/11/2023;  

- l’art. 4 del Regolamento studenti, emanato con D.R. n. 253 del 20/04/2020; 

- il bando – I edizione - per l’ammissione al Corso di laurea in Scienze motorie per l’a.a. 2024/2025, 
emanato con proprio decreto n. 273 del 27/03/2024; 

- il proprio decreto n. 587/2024 del 07/07/2024 di approvazione della modifica e di integrazione 
dell’art. 5 del Regolamento didattico del Corso di laurea in Scienze motorie - coorte 2024/2025; 

CONSIDERATO, ai sensi del D.R. n. 587/2024, che: 

- ai candidati all’immatricolazione al Corso di laurea in Scienze motorie utilmente collocati nella 
graduatoria di merito, che al test di ammissione (TOLC-F) non abbiano fornito almeno il 10% 
delle risposte corrette nelle domande previste negli argomenti di Biologia e Chimica, saranno 
assegnati obblighi formativi (OFA); 

- per assolvere al debito formativo, gli studenti con OFA dovranno svolgere le specifiche attività 
formative annualmente stabilite dal CCS o frequentare corsi di recupero attivati dall’Ateneo; 

RITENUTO di integrare il bando – I edizione – per l’ammissione al Corso di laurea in Scienze motorie 
per l’a.a. 2024/2025 con le previsioni sopra citate; 

 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di integrare il bando di ammissione al Corso di laurea in Scienze motorie - I edizione, a.a.  
 



 

UOC Immatricolazioni, certificazioni e tasse 
Il Responsabile del Procedimento: Marco De Santis 

2 

 
2024/2025 con la previsione dell’attribuzione degli OFA  per i candidati che al test di ammissione 
(TOLC-F) non abbiano fornito almeno il 10% delle risposte corrette nelle domande previste negli 
argomenti di Biologie a Chimica e dell’assolvimento del debito formativo per gli studenti con OFA, 
che dovranno svolgere le specifiche attività formative annualmente stabilite dal CCS o frequentare 
corsi di recupero attivati dall’Ateneo. 
 
 
 
 
Brescia, data del protocollo 
 

IL RETTORE  
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2024-07-10T14:41:16+0200
	IT
	Francesco Castelli




